
103

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

Název: GEOMETRICKÉ SUDOKU

Oblast: Matematika a její aplikace – geometrie v rovině a v prostoru.

Zaměření/stručný 
popis činností:

Rozvoj kombinačního myšlení.

Klasifi kace úloh: (5.1)

Časová dotace: 20 minut.

Pomůcky: Kopie pracovní karty, nůžky.

Podmínky pro 
organizaci:

Žák si vystřihne geometrické útvary, které pokládá do tabulky a zkoumá řešení úlohy.

Popis aktivit, možné 
postupy řešení,
řešení úlohy,
metodické
poznámky:

Úloha 1: Žák najde řešení úlohy a hledá další možnosti řešení.
Jedno z možných řešení:

Další náměty na 
obměny či rozšření, 
přesahy, vazby:

Žák hledá další možnosti řešení.

Zdroje, citace:
MELICHAR, J., EIBLOVÁ, L. Matematika pro 4. ročník základní školy, pracovní sešit 2. 
Praha: SPN, 2009. s. 35. ISBN 978-80-7235-442-9.

Autor karty a všech jejich součástí, není-li uvedeno jinak, je: J. Melichar


